[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023

                                                                                          № 8/1

О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 28.12.2012 № 43 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования муниципальный округ Обуховский»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, местная администрация муниципального образования муниципальный округ Обуховский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 28.12.2012 № 43 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования муниципальный округ Обуховский», изложив пункт 1.5. приложения в следующей редакции:
«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по  муниципальным гарантиям) вносится бухгалтерией в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится бухгалтерией в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».

2. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 28.12.2012 № 43 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования муниципальный округ Обуховский», изложив пункт 2.5. приложения в следующей редакции:
«В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация.

В муниципальной долговой книге в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4.  Контроль исполнения  настоящего постановления возлагаю на себя.
  Глава местной администрации                                                                            И.О. Кудровский